
1 
 

Az építési és közlekedési miniszter 

 

…/2025. (… . … .) ÉKM rendelete 

 

a fizetési közreműködő egyetemes útdíjszolgáltató általi igénybevételének részletes 

szabályairól 

 

[1] A rendelet célja, hogy megállapítsa a fizetési közreműködő egyetemes útdíjszolgáltató 

általi igénybevételének részletes szabályait, a fizetési közreműködővel szemben támasztott 

követelményeket, valamint a fizetési közreműködőkkel történő szerződéskötés alapvető 

szabályait. 

[2] Az autópályák, autóutak és főutak használatáért fizetendő, megtett úttal arányos díjról 

szóló 2013. évi LXVII. törvény 28. § (2) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 95. § 8. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

(1) A fizetési közreműködő a tevékenysége során ellátja az egyetemes útdíjszolgáltató által 

nyújtott egyes szolgáltatások utólagos fizetés melletti igénybevételével összefüggő 

feladatokat. 

(2) Ha az egyetemes útdíjszolgáltató fizetési közreműködőt vesz igénybe, az általa nyújtott 

szolgáltatásokat utólagos fizetés mellett a vele elsőként szerződést kötött fizetési 

közreműködő tevékenységének tényleges megkezdését követően kizárólag a fizetési 

közreműködőn keresztül nyújthatja. 

(3) Az egyetemes útdíjszolgáltató indokolatlan megkülönböztetéstől mentes módon működik 

együtt a fizetési közreműködőkkel. 

 

2. § 

 

(1) Az első fizetési közreműködő tényleges működése megkezdésének időpontjáról az 

egyetemes útdíjszolgáltató az első fizetési közreműködő tényleges működése megkezdését 

legalább 15 nappal megelőzően tájékoztatja a szolgáltatását utólagos fizetés mellett igénybe 

vevő szerződött díjfizetőt. 

(2) Az egyetemes útdíjszolgáltató és az első fizetési közreműködő között létrejött szerződés 

megkötését követő 15 napon belül az egyetemes útdíjszolgáltató tájékoztatást tesz közzé a 

honlapján 

a) arról, hogy az általa nyújtott szolgáltatásokat utólagos fizetés mellett a jövőben kizárólag 

fizetési közreműködőn keresztül lehet igénybe venni, 

b) a fizetési közreműködő tényleges működése megkezdésének időpontjáról, 

c) a szerződött fizetési közreműködők elérhetőségéről. 

(3) Ha az egyetemes útdíjszolgáltató fizetési közreműködőt kíván igénybe venni, a honlapján 

felhívást tesz közzé, amelyben megjelöli a csatlakozás feltételeit. 

 



2 
 

3. § 

 

(1) Ha a fizetési közreműködőt igénybe vevő egyetemes útdíjszolgáltató már nem kíván 

fizetési közreműködőt igénybe venni, a fizetési közreműködővel kötött szerződés 

megszűnését legalább 15 nappal megelőzően tájékoztatást tesz közzé a honlapján 

a) arról, hogy az általa nyújtott szolgáltatásokat utólagos fizetés mellett a jövőben már nem 

lehet fizetési közreműködőn keresztül igénybe venni, 

b) a fizetési közreműködővel kötött szerződés megszűnésének időpontjáról, valamint 

c) az általa nyújtott szolgáltatás utólagos fizetés mellett történő igénybevételének további 

módjáról, ha azt a jövőben is biztosítja. 

(2) A fizetési közreműködővel kötött szerződés megszűnésének időpontjáról az egyetemes 

útdíjszolgáltató a megszűnést legalább 15 nappal megelőzően tájékoztatja a szolgáltatását 

utólagos fizetés mellett igénybe vevő szerződött díjfizetőt. 

 

4. § 

 

(1) A fizetési közreműködő által ellátandó feladatok, valamint a csatlakozási feltételek 

részletes szabályait – az ebben a rendeletben foglaltak figyelembevételével – az egyetemes 

útdíjszolgáltató általános szerződési feltételeiben állapítja meg. 

(2) Az egyetemes útdíjszolgáltató által a fizetési közreműködők számára készített általános 

szerződési feltételeket, továbbá azok módosítását, azok tervezett hatálybalépését megelőzően 

az egyetemes útdíjszolgáltató a közlekedésért felelős miniszternek (a továbbiakban: miniszter) 

jóváhagyásra benyújtja. 

(3) A miniszter megvizsgálja, hogy a benyújtott általános szerződési feltételek, illetve azok 

módosítása megfelel-e a jogszabályoknak. A miniszter az általános szerződési feltételeket, 

illetve azok módosítását jóváhagyja, feltételekkel hagyja jóvá, vagy megtagadja azok 

jóváhagyását. Ha a miniszter az általános szerződési feltételek vagy az általános szerződési 

feltételek módosításának benyújtását követő 8 napon belül nem nyilatkozik, jóváhagyását 

megadottnak kell tekinteni. Amennyiben a miniszter a jóváhagyását feltételhez köti, úgy az 

általános szerződési feltételek, illetve azok módosítása csak a miniszter által előírt valamennyi 

feltétel teljesülése esetén lép hatályba. 

 

5. § 

 

(1) Az egyetemes útdíjszolgáltató azzal köthet szerződést a fizetési közreműködői feladatok 

ellátására, aki 

a) MSZ EN ISO 9001 és 27001 tanúsítvánnyal rendelkezik, vagy annak megfelelő 

minőségbiztosítási rendszert üzemeltet, 

b) rendelkezik a fizetési közreműködői feladatok elvégzéséhez szükséges technológiában való 

jártassággal és műszaki berendezésekkel, valamint megfelelő képzettséggel és gyakorlattal 

bíró szakszemélyzettel, amelyek révén a szerződés előírásaiban foglalt feltételek teljesítését 

folyamatosan biztosítani tudja, 

c) rendelkezik a (2) bekezdésben meghatározott biztosítéki szerződéssel, 



3 
 

d) megfelel az üzleti jó hírnévvel összefüggő – e rendeletben meghatározott – 

követelményeknek. 

(2) A fizetési közreműködő köteles az egyetemes útdíjszolgáltatónak és a szerződött 

díjfizetőnek okozott kár megtérítésére vonatkozó pénzügyi biztosíték adására irányuló 

szerződést kötni, és azt tevékenysége végzésének ideje alatt folyamatosan fenntartani. A 

pénzügyi biztosítéknak legfeljebb a fizetési közreműködő közreműködésével a szerződött 

díjfizetők számára értékesített szolgáltatások egy naptári hónapra számított átlagos összegére 

kell fedezetet nyújtania. Ezt az összeget az előző naptári év során a ténylegesen értékesített 

szolgáltatások alapján az egyetemes útdíjszolgáltató állapítja meg. Új fizetési közreműködő 

esetén a pénzügyi biztosíték összegének alapja legfeljebb a fizetési közreműködő 

közreműködésével értékesített szolgáltatásokból származó várható bevétel egyetemes 

útdíjszolgáltató által meghatározott egy naptári hónapra számított becsült átlagösszege. 

 

6. § 

 

(1) Az üzleti jó hírnévvel összefüggő követelménynek az a kérelmező felel meg, 

a) amely ellen jogerősen elrendelt csőd-, illetve felszámolási eljárás nincs folyamatban, 

b) amelyet szociális, egészségvédelmi, munkajogi jogszabályokban előírt kötelezettségeinek 

teljesítésében jelentkező súlyos vagy ismétlődő mulasztás miatt nem marasztaltak el jogerős 

határozatban, valamint 

c) amelynek a Polgári Törvénykönyv szerinti vezető tisztségviselőjénél, egyéni cég 

ügyvezetését ellátó személynél, vagy az egyéni vállalkozónál (a továbbiakban: vezető) 

személyes megbízhatóságot kizáró ok nem áll fenn. 

(2) A vezető személyes megbízhatóságát kizárja, ha 

a) az egyéni vállalkozói tevékenység gyakorlásától eltiltották, amennyiben egyéni 

vállalkozóként végzi tevékenységét; 

b) vezető volt olyan polgári perrendtartásról szóló törvény szerinti gazdálkodó szervezetnél (a 

továbbiakban: gazdálkodó szervezet), amelyet a cégbíróság kényszertörlési eljárás során a 

cégjegyzékből törölt; 

c) a korábban vezetése alatt álló gazdálkodó szervezetet vezetői megbízatása alatt szociális, 

egészségvédelmi, munkajogi jogszabályokban előírt kötelezettségeinek teljesítésében 

jelentkező súlyos vagy ismétlődő mulasztás miatt jogerősen elmarasztalták. 

(3) Az (1) és (2) bekezdésben meghatározott kizáró okokat az ügyben eljáró hatóság, illetve 

bíróság határozatának jogerőre emelkedésétől számított öt évig kell figyelembe venni. 

(4) A személyes megbízhatóság követelményének nem felel meg az a vezető sem, akire nézve 

a (2) bekezdésben meghatározott kizáró okok valamelyike a csatlakozási kérelem benyújtását 

követően, és a csatlakozási szerződés megkötését megelőzően következik be. 

(5) Nem magyar állampolgár esetében az érintett vezető személyes jogának rendelkezései, a 

(2) bekezdés c) pontja esetében pedig az ott írt okokból elmarasztalt gazdálkodó szervezet 

személyes jogának rendelkezései az irányadók. 

 

7. § 

 



4 
 

A fizetési közreműködő az úthasználati jogosultság ellenértékének kiegyenlítésére 

üzemanyagkártya elfogadását is biztosítja az úthasználók számára. 

 

8. § 

 

Ez a rendelet 2025. július 1-jén lép hatályba. 


